
 

Responsabile del Procedimento                                                                                                  Responsabile del Settore 

Dott.ssa Stefania Scaramuzzi  Dott.ssa Antonella Palermo 

DIREZIONE RICERCA, INTERNAZIONALIZZAZIONE E INTERAZIONE CON IL TERRITORIO 

SETTORE RICERCA E ALTA FORMAZIONE 

UFFICIO POST-LAUREAM 

 

D.R. n.522/2025 
IL RETTORE 

 
VISTO lo statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il Regolamento per l’attivazione di Master di I e II livello, emanato con D.R. 
n. 236 del 20/02/2024; 

VISTO l’Accordo “Patto Territoriale dell’Alta Formazione per le Imprese ai sensi 
dell’articolo 14 – bis del decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152” - CUP 
F61B23000370006 sottoscritto dal Politecnico di Bari in data 22/12/2023; 

VISTO il D.R. 111 del 21/01/2025 con il quale è stata indetta la selezione pubblica 
per l’ammissione allo short master in “Rigenerazione e Resilienza Urbana – 
RI.RE.UR”, per l’a.a. 2024/25 ed in particolare l’art. 6; 

VISTO il D.R. 305 del 26/02/2024 con il quale è stato modificato l’art. 2 del predetto 
Bando di concorso per l’ammissione allo short master in “Rigenerazione e 
Resilienza Urbana – RI.RE.UR”; 

VISTO il D.R. n. 412 del 20/03/2025 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice del concorso; 

VISTO il verbale della prova di selezione redatto dalla suddetta Commissione; 

VERIFICATA la regolarità della procedura 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Approvazione Atti 
Sono approvati gli atti relativi alla procedura di ammissione allo short master in “Rigenerazione 

e Resilienza Urbana – RI.RE.UR”, per l’a.a. 2024/2025. 
 

Art. 2 - Graduatoria 
Ai sensi degli artt. 4 e 5 del Bando di concorso, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti dal Bando stesso, la graduatoria degli ammessi al Corso è formulata come segue: 
 

N. COGNOME NOME DATA NASCITA PUNTEGGIO STATO 

1 ANELLI DEBORA 24/05/1993  100 Ammessa/o 

2 MAMMONE VALERIA 19/02/1996  96 Ammessa/o 

3 CAPOZZI PIETRO 09/02/1985  94 Ammessa/o 

4 RUMORI TIZIANO 21/08/1987  94 Ammessa/o 

5 TRITTO ANTONIO 02/02/1993  94 Ammessa/o 



 

Responsabile del Procedimento                                                                                                  Responsabile del Settore 

Dott.ssa Stefania Scaramuzzi  Dott.ssa Antonella Palermo 

6 VITALE LUDOVICA 02/11/1993  92 Ammessa/o 

7 LEONE DIANA 02/01/1992  91 Ammessa/o 

8 CASCAVILLA FEDERICO 14/12/1994  90 Ammessa/o 

9 PESCE MARTINA 06/05/1996  90 Ammessa/o 

10 MASTROMARINO ILARIA 20/09/1988  87 Ammessa/o 

11 BERARDI GABRIELE 07/05/1986  86 Ammessa/o 

12 LUPIS KATIA 21/09/1996  86 Ammessa/o 

13 VALENTE VINCENZO 03/04/1989  85 Ammessa/o 

14 DORONZO ADDOLORATA 31/10/1977  83 Ammessa/o 

15 CATANIA CORRADO 17/09/1980  82 Ammessa/o 

16 FORTE COSTANTINO 21/02/1985  82 Ammessa/o 

17 DI DONATO DANILO 17/02/2000  80 Ammessa/o 

18 BEHMANESH ALIREZA 13/01/1990  76 Ammessa/o 

19 DE PALMA JASMIN 18/02/1997  76 Ammessa/o 

20 LABALESTRA CLARA 29/06/1995  76 Ammessa/o 

21 RUGGI MARIANGELA 15/06/1988  76 Ammessa/o 

22 ZACCARIA FEDERICA 22/06/1999  73 Ammessa/o 

23 VADALA' EMANUELE 03/12/1977  70 Ammessa/o 

24 DI BARI DONATO 18/11/1997  69 Ammessa/o 

25 CAZZORLA MARIA 28/08/1999  68 Ammessa/o 

26 di MARTINO FEDERICA 11/03/1996  66 Ammessa/o 

27 LAVACCA SIMONA 13/02/1998  65 Ammessa/o 

28 PACIONE CHIARA 29/02/1996  62 Ammessa/o 

29 LOMUSCIO NICOLA 19/12/2002  58 Ammessa/o 

30 MISCIOSCIA DANIELE 29/12/2000  58 Ammessa/o 

31 CALABRESE SARA 18/08/2000  57 
Idonea/o non 
ammessa/o 

32 LATROFA 
GIACOMO VITO 

ANGELO 
13/08/1996  50 

Idonea/o non 
ammessa/o 

33 MANZULLI NICO 03/10/2000  45 
Idonea/o non 
ammessa/o 

 
Art. 3 – Preimmatricolazione e immatricolazioni 

A partire dal giorno 16/04/2025 ed entro il 22/04/2025 (ore 11:00), tutti i candidati 
ammessi dovranno effettuare la preimmatricolazione al corso, utilizzando la procedura 
descritta nell’Avviso per l’immatricolazione (Allegato 1), con pagamento del solo bollo 
virtuale di € 16,00. 
 



 

Responsabile del Procedimento                                                                                                  Responsabile del Settore 

Dott.ssa Stefania Scaramuzzi  Dott.ssa Antonella Palermo 

All’esito delle preimmatricolazioni (Fase 1 di cui al predetto Avviso) sarà possibile applicare le 
agevolazioni previste dall’art. 8 del bando di concorso e perfezionare le immatricolazioni; 
pertanto, l’Ufficio Post-Lauream procederà alla fatturazione del costo di iscrizione di € 
200,00 ai soli candidati non esonerati.   
 
Il mancato pagamento sia dell’imposta di bollo che del costo di iscrizione, ove dovuto, entro i 
termini indicati nell’Avviso, costituisce motivo di esclusione dal corso. 
 

Art. 4 – Ulteriori disposizioni 
Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo www.poliba.it, (Albo Ufficiale 
on- line del Politecnico di Bari e sezione Master al percorso: 
https://www.poliba.it/didattica/master). 
 
 
Bari, 16/04/2025 
                                                                                                                                       
                                                                                                                                          Il Rettore 
               prof. ing.  Francesco CUPERTINO 
  

https://www.poliba.it/didattica/master

		2025-04-16T13:08:48+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




